
 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ ΕΥΡΩΠΑΪΚΗ ΕΝΩΣΗ 

 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ  
ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ,ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ  
 & ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ       ΕΥΡΩΠΑΪΚΟ ΓΕΩΡΓΙΚΟ ΤΑΜΕΙΟ  

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ (ΕΓΤΑΑ) 
 

 

       

    

 

4

η  

Π ΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗ  Π ΕΡΙΟΔ ΟΣ ( 2007 -2013) 
 ΕΠ ΙΧΕΙΡΗ ΣΙΑΚΟ  Π ΡΟΓΡΑΜΜ Α    «ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑ Π ΤΥ ΞΗΣ  ΤΗΣ  ΕΛΛΑ ΔΑΣ  2007  –  

2013»  
 ΑΞΟΝΑΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑΣ  4    « ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ  LEADER»  

 

 

 

 

 

ΜΕΤΡΟ  41 '' ΣΤΡΑΤΗΓΙΚΕΣ ΤΟΠΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ'' 
      

 

LEADER 

 

Η πίστωση προέρχεται από το Πρόγραμμα "Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 - 2013" με ποσοστό συγχρηματοδότησης 
95% από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και 5% από Εθνική Δαπάνη (Αριθμός ΣΑΕ082/8) 

ΜΟΣ…………………. 
 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ                      ΚΑΛΑΜΑΤΑ  23 -9-2015 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ    ΑΡ.ΠΡΩΤ.: 45649 
ΔΗΜΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

    ΠΕΡΙΛΗΨΗ ΔΙΑΚΗΡΥΞΗΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΑΣ 
 

Ο Δήμος Καλαμάτας διακηρύττει ότι την   13η  του μηνός  Οκτωβρίου του έτους 2015 ημέρα Τρίτη  και ώρα 10.00 π.μ. (λήξη 

παράδοσης των προσφορών) στα γραφεία της Τεχνικής Υπηρεσίας του Δήμου Καλαμάτας, (Διοικητήριο) 1ος όροφος, θα 
διεξαχθεί με ανοιχτή Δημοπρασία με το σύστημα:   Προσφορά με επί μέρους ποσοστά έκπτωσης,   του άρθρου  6 του Ν.3669/08 

όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε και βελτιώθηκε με τους N.4281/14, N.4278/14, N.4250/14,  πάνω σε συμπληρωμένο 
έντυπο οικονομικής προσφοράς της υπηρεσίας, για την κατασκευή του έργου με τίτλο: «ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΟ ΕΡΓΟ 

ΑΡΔΕΥΣΗΣ Τ.Κ.ΑΛΩΝΙΩΝ & ΑΜΜΟΥ» 
Ο κωδικός Ο.Π.Σ.Α.Α. του έργου είναι:941450 και πρόκειται για έργο με τίτλο «ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΟ ΕΡΓΟ ΑΡΔΕΥΣΗΣ 

Τ.Κ.ΑΛΩΝΙΩΝ & ΑΜΜΟΥ». 
Το έργο συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες εργασιών: α) κατηγορία ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ  , με προϋπολογισμό 

70.437,80€  (δαπάνη  εργασιών,  ΓΕ    και  ΟΕ  και  απρόβλεπτα) β) κατηγορία Η/Μ  , με προϋπολογισμό 

55.094.20€  (δαπάνη  εργασιών,  ΓΕ    και  ΟΕ  και  απρόβλεπτα)  

Ο συνολικός προϋπολογισμός του έργου ανέρχεται στο ποσό των 125.532,00 ΕΥΡΩ (χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α.) και στο 

ποσό των 160.000,00 ΕΥΡΩ (με αναθεώρηση και Φ.Π.Α.). 
Οι ενδιαφερόμενοι μπορούν να λάβουν γνώση, να παραλαμβάνουν τα συμβατικά τεύχη του διαγωνισμού 

(Διακήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π.) από την Διεύθυνση Προγραμματισμού Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων 

του Δήμου Καλαμάτας, Πολυβίου 6, μέχρι τις 8 /10/ 2015 (ημερομηνία). Για την παραλαβή των τευχών, οι ενδιαφερόμενοι 
καταβάλλουν τη δαπάνη αναπαραγωγής τους, που ανέρχεται σε 20,00 €, εκτός αν αναλάβουν την αναπαραγωγή των τευχών 

με δική τους δαπάνη και επιμέλεια.  
Η διακήρυξη του έργου έχει συνταχθεί κατά την αριθ. 67/2015 (ΦΕΚ664,Β’/21.04.2015) Απόφαση της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής   

Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Α.Α.ΔΗ.ΣΥ.)με θέμα <<Έκδοση αναθεωρημένων προτύπων  διακηρύξεων συμβάσεων δημοσίων έργων 

τύπου Α και Β>>. Στο διαγωνισμό γίνονται δεκτές εργοληπτικές επιχειρήσεις που κατέχουν εργοληπτικά πτυχία :  
Α)Μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις:   

α. Εγγεγραμμένες στο Μητρώο Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (Μ.Ε.ΕΠ.) που τηρείται στη Γ.Γ.Δ.Ε. του ΥΠ.Υ.ΜΕ.ΔΙ.., εφόσον 

ανήκουν στην Α1 και άνω   για έργα κατηγορίας ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ και στην Α1 και άνω   για έργα κατηγορίας Η/Μ  
β. Προερχόμενες από κράτη - μέλη της Ευρωπαϊκής Ένωσης ή του Ευρωπαϊκού Οικονομικού Χώρου (Ε.Ο.Χ.) ή από κράτη 

που έχουν υπογράψει την συμφωνία για τις Δημόσιες Συμβάσεις (Σ.Δ.Σ.) του Παγκόσμιου Οργανισμού Εμπορίου (Π.Ο.Ε.), ή 

που προέρχονται από τρίτες χώρες που έχουν υπογράψει διμερείς συμφωνίες σύνδεσης με την Ευρωπαϊκή Ένωση και έχουν 

ΑΔΑ: ΩΕΟΠΩΕΕ-ΗΑΚ
INFORMATICS
DEVELOPMEN
T AGENCY

Digitally signed by
INFORMATICS
DEVELOPMENT AGENCY
Date: 2015.09.25 10:21:44
EEST
Reason:
Location: Athens



 

κυρωθεί με σχετική απόφαση του αρμοδίου οργάνου , στα οποία τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων 
εργοληπτών, εφόσον είναι εγγεγραμμένες στους καταλόγους αυτούς και σε τάξη και κατηγορία αντίστοιχη με τις καλούμενες 

του Ελληνικού Μητρώου Μ.Ε.Ε.Π. 
γ. Προερχόμενες από ως ανωτέρω β΄ κράτη, στα οποία δεν τηρούνται επίσημοι κατάλογοι αναγνωρισμένων εργοληπτών, 

εφόσον αποδεικνύουν ότι έχουν εκτελέσει έργα παρόμοια με το δημοπρατούμενο, από ποιοτική και ποσοτική άποψη. 
Β) Κοινοπραξίες Εργοληπτικών Επιχειρήσεων. των παραπάνω περιπτώσεων α, β και γ σε οποιονδήποτε συνδυασμό μεταξύ 

τους1, υπό τους όρους του άρθρου 16 παρ. 7 του ΚΔΕ , όπως τροποποιήθηκε από το άρθρο 199, παρ.2γ περ.ββ) του 

Ν.4281/2014(Κοινοπραξία στην ίδια κατηγορία) και υπό τον όρο ότι κάθε Εργοληπτική Επιχείρηση θα συμμετέχει στο 
κοινοπρακτικό σχήμα με ποσοστό όχι μικρότερο του 25% της καλούμενης κατηγορίας.  

Γ)Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων για την κάλυψη των διαφόρων κατηγοριών των εργασιών του έργου υπό τους 

όρους της παρ. 3 του άρθρου 16 του ΚΔΕ. Το ποσοστό συμμετοχής της κάθε επιχείρησης στο κοινοπρακτικό σχήμα προκύπτει 
από τον προϋπολογισμό της κατηγορίας για την οποία αυτή συμμετέχει και δεν είναι απαραίτητο να αναγράφεται, στην 
περίπτωση δε που αναγραφεί λανθασμένα, δεν επηρεάζεται το κύρος της συμμετοχής της επιχείρησης και της κοινοπραξίας. 

Κατηγορία εργασιών με ποσοστό κάτω του 10% του προϋπολογισμού του έργου (χωρίς αναθεώρηση και Φ.Π.Α.), εφόσον δεν 
καλείται στη δημοπρασία, αθροίζεται στον προϋπολογισμό της μεγαλύτερης κατηγορίας.  

Δ)Κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων εγγεγραμμένων στην Α1 και άνω   για έργα κατηγορίας ΥΔΡΑΥΛΙΚΑ και 

στην Α1 και ανω   για έργα κατηγορίας Η/Μ    
Ε)Κάθε εργοληπτική επιχείρηση συμμετέχει είτε μεμονωμένα είτε ως μέλος ενός κοινοπρακτικού σχήματος. Γίνονται επίσης 

δεκτές και μεμονωμένες εργοληπτικές επιχειρήσεις ή κοινοπραξίες εργοληπτικών επιχειρήσεων κατ΄ εφαρμογή  της παρ. 9 
του άρθρου 16 του ΚΔΕ («κύρια κατηγορία»). Κατά τα λοιπά εφαρμόζονται οι ισχύουσες διατάξεις για τη συμμετοχή 

εργοληπτικών επιχειρήσεων σε διαγωνισμούς για την κατασκευή Δημοσίων Έργων. 
Εγγύηση συμμετοχής στον διαγωνισμό ορίζεται σε, κατά τους όρους του άρθρου 157 παρ. 1, περ. α) του Ν4281/2014 , εγγύηση  

συμμετοχής, το ύψος της οποίας καθορίζεται σε ποσοστό 2% επί του προϋπολογισμού του έργου εκτός ΦΠΑ,  δηλαδή  << 

2601,63€>>Δύο χιλιάδες εξακόσια ένα ευρώ & εξήντα τρία λεπτά και  η  σχετική  εγγυητική επιστολή θα απευθύνεται προς 
το Δήμο  Καλαμάτας. Η ισχύς της θα είναι τουλάχιστον 6 μηνών  και 30 ημερών, μετά την ημέρα διεξαγωγής του 
διαγωνισμού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 6 μήνες 

Η προθεσμία περάτωσης του έργου είναι εξήντα (60) ημερολογιακές ημέρες. 

Το έργο χρηματοδοτείται από το Πρόγραμμα "Αγροτική Ανάπτυξη της Ελλάδας 2007 – 2013"-''ΠΡΟΣΕΓΓΙΣΗ LEADER'' με 
ποσοστό συγχρηματοδότησης 95% από το Ε.Γ.Τ.Α.Α. και 5% από Εθνική Δαπάνη (Αριθμός ΣΑΕ 082/8 ) Προβλέπεται η 
δυνατότητα χορήγησης προκαταβολής στον Ανάδοχο, (όταν πρόκειται για συγχρηματοδοτούμενα δημόσια έργα, σύμφωνα με 

την παρ. 3 του άρθρου 242 του Ν.4072/2012), η οποία σε κάθε περίπτωση δεν μπορεί να υπερβεί το 10% του ολικού ποσού  της 
αρχικής σύμβασης (χωρίς αναθεώρηση & ΦΠΑ) όπως ορίζεται κατα τα λοιπά στο άρθρο 51 του Ν.3669/2008 και παρ. 10 άρθρου 
25 του Ν. 3614/2007. 

Το αποτέλεσμα της δημοπρασίας θα εγκριθεί από την Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Καλαμάτας 

Περισσότερες πληροφορίες μπορούν να πάρουν οι ενδιαφερόμενοι από το Δήμο Καλαμάτας, αρμόδιος  υπάλληλος Πρωτογερη 

Αθηνά`. (τηλ.: 27210 81721, 2721063451 Φαξ: 2721360711 ) Διεύθυνση Προγραμματισμού Ανάπτυξης & Ευρωπαϊκών Θεμάτων 
του Δήμου Καλαμάτας, Πολυβίου 6, τις εργάσιμες ημέρες και ώρες. 
 

 

 

 

 

 

                     Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΝΑ ΔΗΜΟΣΙΕΥΘΕΙ                                                                           Ο   ΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                 1. ΗΧΩ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ  (25/09/15)                               ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ   Ε. ΝΙΚΑΣ 
                     2. ΔΗΜΟΠΡ & ΠΛΕΙΣΤΗΡ.  (25/09/15)    

                   3. ΦΩΝΗ   (25/09/15)                                 

                     4. ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ   (25/09/15)              

                      5. ΜΕΣ. ΛΟΓΟΣεβδομαδιαία) (24/09/15)    

                      6.  ΤΕΥΧΟΣ ΔΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ ΦΕΚ  (25/09/15)    

                         

 
 

 

 

 

                                                 

 

ΑΔΑ: ΩΕΟΠΩΕΕ-ΗΑΚ


